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NKT joint venture indvier offshore kabelfabrik i Taiwan  

Taiwan har taget et markant skridt i sin overgang til vedvarende energi med indvielsen 
af landets første fabrik til produktion af undersøiske strømkabler. Indvielsen er en 
betydelig milepæl for det strategiske joint venture mellem det taiwanske kabelselskab 
Walsin Lihwa og NKT. Gennem partnerskabet bidrager NKT med avanceret teknologi 
og omfattende fabriksekspertise for at understøtte den stigende globale efterspørgsel 
efter højkvalitets strømkabler drevet af elektrificering, digitalisering, den grønne 
omstilling og øget energiuafhængighed.  
 
En moderne fabrik til undersøiske strømkabler blev indviet i dag, lørdag den 6. december, i 
Kaohsiung, Taiwan. Anlægget drives af Walsin Energy Cable System (WECS), et joint 
venture mellem NKT og det taiwanske selskab Walsin Lihwa. Det er Taiwans første fabrik for 
undersøiske strømkabler, og indvielsen markerer dermed landets indtræden i produktion af 
elkabler til offshore brug. 
 
Fabrikken dækker 231.000 kvadratmeter og indeholder et 50 meter højt kabeltårn, og den vil 
producere høj- og mellemspændings offshore vekselstrømkabler (AC) primært til Taiwans 
havvindmarked. 
 
- Indvielsen af WECS' offshore kabelfabrik er et stolt øjeblik og en vigtig milepæl. Siden 
indgåelsen af partnerskabet i 2023 har Walsin Lihwa og NKT kombineret ekspertise, kultur 
og vision for i fællesskab at bygge denne moderne offshore kabelfabrik. Præstationen 
indrammer vores fælles vision om at accelerere den globale omstilling til vedvarende energi 
og styrke modstandsdygtigheden i kritisk infrastruktur. Med vores ekspertise og engagement 
er vi i NKT stolte over at bidrage til Taiwans vej mod energiuafhængighed og netto-
nuludledning, siger Claes Westerlind, CEO i NKT. 
 
Ved indvielsesceremonien blev fabrikkens strategiske rolle fremhævet som et vigtigt bidrag til 
at styrke Taiwans energiinfrastruktur og understøtte landets ambitioner inden for grøn 
omstilling. 
 
- Vi er glade for samarbejdet med NKT, hvis førende teknologi og ekspertise, kombineret 
med vores fælles engagement i miljømæssige, sociale og governance-principper, har gjort 
det muligt at færdiggøre opførelsen af vores offshore kabelfabrik på rekordtid. Partnerskabet 
markerer en vigtig milepæl i Taiwans grønne energiomstilling og åbner nye muligheder for 
begge parter i hele Asien og Stillehavsområdet, siger Yu-Lon Chiao, formand for Walsin 
Energy Cable System. 
 
Den kommercielle produktion forventes at starte i 2027, når de nødvendige typetests og 
godkendelser er gennemført. 
 
Om Walsin Energy Cable System (WECS) 
WECS er en Taiwan-baseret producent af offshore strømkabler, etableret i 2023 gennem et 
strategisk samarbejde mellem Walsin Lihwa, en førende taiwansk kabelproducent og global 
industrileder inden for rustfrit stål, og NKT. Virksomhedens mission er at understøtte Taiwans 
grønne energiomstilling ved at levere pålidelige, højkvalitets og konkurrencedygtige offshore-
kabelprodukter til tiden. WECS har til formål at styrke Taiwans strategiske position i den 
internationale industri for vind- og offshore strømkabler, bidrage til udbygningen af vindkraft 
og øge energiinfrastrukturens robusthed. Samarbejdet omfatter en teknologilicensaftale, der 
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giver adgang til NKT’s avancerede teknologi, mens NKT både ejer en andel i joint venturet 
og fungerer som teknisk partner for WECS. 
 
Om NKT  
NKT forbinder en grønnere verden med sin førende kabelteknologi og spiller en vigtig rolle i, 
at verden bevæger sig mod grøn energi. NKT designer, producerer og installerer lav-, 
mellem- og højspændingskabelløsninger, der muliggør transmission af vedvarende energi. 
Siden 1891 har NKT fornyet kabelteknologien, der sikrede strøm til de første elpærer og til de 
gigawatt, der i dag bliver genereret af vedvarende energikilder. NKT har hovedkontor i 
Danmark og beskæftiger cirka 6.000 medarbejdere. NKT er børsnoteret på Nasdaq 
Copenhagen og havde i 2024 en omsætning på 3,3 mia. Euro. We connect a greener world. 
www.NKT.com 
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